113年 3月 4日 第 3次課程委員會(紀錄)；第1頁，共 3頁

國立成功大學體育健康與休閒研究所
112學年度第3次課程委員會議紀錄

時間：113 年 3 月 4 日(星期一)  上午 10 時 00 分整

地點：勝利校區新體育館 3 樓視廳教室

主席：周學雯教授                 紀錄：童秋雅

出席人員：蔡佳良教授、鄭匡佑教授、馬上鈞教授、王駿濠教授

列席人員：學生代表林嘉樂同學(日碩一)、學生代表程詩芸同學(碩專一)

請假人員：業界校友徐子勛先生

壹、 報告事項：

一、 確認前次(112.12.4-2)會議紀錄與執行情形報告(附件A，P.1)：確認。

二、 主席報告：

(一)、 為保障教師申請本校及本院各項獎勵之權益，並紀錄學生的回饋，管院
已建置完成「國立成功大學管理學院教學反應問卷調查管理系統」，爾後
教學反應問卷調查將「不」發放紙本問卷，改以「手機掃描QR Code」的
方式供修課學生填寫。

貳、 討論事項：

第1案 提案單位：所辦公室
案由：113學年體健休所教師遞減授課時數申請案，請討論。
說明：
一、 依本校「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導費計支要點」第三點規定

辦理(附件1，P.2節錄)及本所「開課、排課作業及教師遞減授課時數作業要點」

第四點與第五點規定辦理(附件2，P.3-4)。

二、 檢附蔡佳良特聘教授申請文件(附件3，P.5)。
擬辦：依會議決議討論辦理，並提送院課程委員會議審議。
決議：照案通過。另檢附本所修正「開課、排課作業及教師遞減授課時數作業要點」

第 4 點對照表供參(附件 B，P.2-P.4)。

第2案 提案單位：所辦公室
案由：112學年度第2學期同意採英語授課鐘點數加計案，請討論。
說明：
一、 依本校「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導費計支要點」第10點第1項

第2款規定，非以英語為母語之專任老師開授以英語授課之課程，經系、所、院

課程委員會審核通過者，其授課鐘點數乘以1.5倍計算，惟每一課程加計後累計

之鐘點數以不超過3倍為限，且加計之鐘點數不列入教師最低授課時數計算。
二、 有關本所教師開授體育、通識及他系課程部份，爰請由開課單位召開會議討

論，並依管理學院105年4月20日104學年度第3次課程委員會提案四決議，管理

學院英語授課時數加計以一般課程為限，通識教育課程不予納入；在職專班英

語授課時數之加計，由專班自行決定。
三、 本學期英語授課鐘點數加計1.5倍計算如下：

113年 3月 4日 第 3次課程委員會(紀錄)；第2頁，共 3頁

擬辦：依會議決議討論辦理，並提送清冊送體育室主任核章後逕送院課程委員會審

議。
決議：照案通過說明三表列課程，並提送英語授課加計清冊會辦體育室主任核章備查

後，再逕送院課程委員會審議。

第3案 提案單位：所辦公室
案由：有關112學年度第2學期專題討論演講場次課程規劃(碩士班及碩專班)，請討論。
說明：為增進碩專班學生與碩士班學生互動交流機會，及舉辦本課程專題演講綜效，

擬彈性調整部分課程，檢附本學期專題討論課程邀請演講者規劃草案如(連結:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/14OtEKNTtkGcZvBazilBU4XKjtj-

UD0KILItfiT6MtDY/edit?usp=sharing)。

擬辦：依會議決議討論辦理，並送所務會議核備。

決議：

一、 照案通過 112 學年度第 2 學期邀請專題討論演講清冊，如下表。
編

號 推薦人 演講者

姓名 現職服務單位 職稱 可安排演講的主題

(暫訂) 備註

1 鄭匡佑 李允立 錼創科技 董事長暨執行長 創業甘苦談
李博士與

Bruce 為大學

同學

2 馬上鈞 林宜鋒 悠遊卡股份有

限公司
數據應用部資深工

程師  3/15 線上方式

二、 另請前揭教師協助邀請講者並協助確認演講日期及題目，倘若安排於週六碩專

班專題討論課程時段，請務必提前通知所辦，以利雙邊學生可聆聽，達成最佳

效益。
三、 會中林麗娟老師分享演講活動，於 113.4.20 上午 10 點邀請 garmin 副總蒞活動

實體/線上演講，屆時請老師再把資訊提供給所辦，以利轉知本所師生知悉。

113年 3月 4日 第 3次課程委員會(紀錄)；第3頁，共 3頁

參、 臨時動議：

第1案 提案單位：碩專班一會議代表程詩芸同學
案由：建議碩專班研究法修改為每學年開授。
說明：因碩專二同學於第二學年皆開始著手進行論文撰寫階段，但於第二學年才可修

習「運動科學與休閒管理研究法」此門課，故撰寫論文過程會較不易，故建議

可以調整至每學年開授。

決議：

一、 經會議討論後，於第二學年開設是提供各位同學較多可修習選修課的機會，也

提供大家能儘快完成畢業學分數，以利達 2 年可畢業的條件。亦請會議代表將

此討論結果轉達同學們知悉。

二、 另碩專班課程規劃表跨領域選修增設 1門「質性研究」課程。

肆、 散會：中華民國113年3月4日 上午10時30分